:‘"'2\’?""”»"%

RAGIONERIA

s ey e
o & FEa E:} ﬁ%:"-ﬁ.tu_;: D i gy,

oG PIA 27 MAG 2003

by T [

EERY, DETERN fﬁﬂﬁ??ﬁ%"i iR,

TRA )\;.L,u\_*-, W LR

#i j&; 05, ’z,aa - Lavori Pubblici e Ceniri storici-

Diorisiia): pos s
/ f DITRATIVG
j 34 i e /ES‘DM/G .=
N.D/ORDINE : CCETTO: "LAVORI DI RECUPERO LATOMIE VALILATA
' & S DOMENICA PER FIND TURISTICI - 2°
Z 3 MAG. 2003 - INTERVENTO”. Nomina coordinatore per ia
' - ' sicurezza ¢ Responsabile dei lavori.
1003
paTE: 24 /0575?5

n® sett.VIII: &4

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
CUERA

INTERV___—

IL RAGIONIERE CAPT |

AN

ei_,& %\Qﬁ\i&,(/\\ﬁ g\,&,Q/Q_ " |
’5‘?& m%%‘*’*ﬁ& @W M W\’«"%’Q’ \{é«fo\/e\k

L'anno Duemilatre, giomo Mﬂi&‘ del mese di H«i{%-’  nelufficio

del Settore VI, il dirigente arch. Giorgio Colosi ha adottato la seguente determina-
zione:




IL DIRIGENTE

Premesso che il personale tecnico in servizio presso I'Ufficio Centri Storici, gia con grave carenza
numerica, & impegnato nei compiti d’istituto ed in altre progettazioni ¢ non pud espletare i compiti di Co-
ordinatore per la sicurezza ed il Responsabile dei lavort deli’opera in-oggetto;

che con determina n. 76 del 28/04/03 il Sindaco su proposta del sottoscritto in data 21/03/03 prot. 417
ha nominato "Coordinatore per la progettazione ¢ per la esecuzione in materia di sicurezza” e "Responsabi-
le dei lavori®, ai sensi del D.L. 494/°96 come modificato ed integrato con D.L.vo n. 528 del 15.11.1999 des
»T AVORL DI RECUPERO LATOMIE VALLATA -S. DOMENICA PER FINI TURISTICI - 2°
INTERVENTO” I’Arch. Figurine Gangitanc Lorena, nata a Plazza Armerina (EN} il 29.10.1974, iscrit-
ta all'albo degli Architetti della provincia di Ragusa al n. 459238 (data iscrizione 16/02/2001), con studio
professionale a Ragusa in P.zza Don Luigi Sturzo, 15, ¢.f. FGR LRN 74R69 GS80N, libero professionista,
dando mandato di verificarne i requisiti secondo i dettami della normativa vigente;

Considerato che trattasi di in_caric.o fiduciar-ié (pfeéta.zmne il cw Empoﬁo stimato & infenore 2 100.000
" euro) ai sensi dell'art. 17 comma 11 della legge Legge 11.02.1994 n. 109 e successive modificaziont ed in-
tegrazioni nel testo coordinato con le norme della Legge Regionale n. 7 del 02.082007;

Vista la dichiarazione sostitutiva del professionista incaricato con la quale dichiara di non trovarst in
alcuna condizione di incompatibilit per l'espletamento dellincarico 2i sensi della Legge 11.02.1994 n.
109 e successive modificazioni ed integrazioni nel testo coordinato con le norme della Legge Regionale
1. 7 del 02.08.2002 (art. 17) ¢ di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 10 dal D.L. 494/°96 e suc-

cessive modifiche ed integrazioni, tra i quali Vattestato di frequenza specifico corso in materia di sicurez-
za;

-l

Ritenuto di dover regolamentare Vincarico secondo Fallegato schema di disciplinare allegato,

Considerato che ammontare deli'onorario, calcolato sull’ importo presunto dei lavori a base d’asta ed
ai sensi della vigente normativa in materia di tariffe professionali (Jeggi n. 143749 e successive modifiche,
integrazioni ed aggiornamenti), comprensive di spese, iva, cassa previdenza e visto parcella ¢ pan ad €
18.000,00 e pud essere finanziato con i fondi della legge 61/81 art. 18 spese generali (8,50%).

- Vista la copertura finanziaria

. Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi;

. Vigto l'art. 47 dello statuto di questo Comune

- Vistalalr 61/81;

- Vista la Legge 11.02.1994 n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni nel tesio coordinato con le
norme della Legge Regionale n, 7 del 02.08.2002 '

- Visto il D.L. 494/°96 e successive modifiche ed integrazioni in materia di sicurezza nei caniieri;
DETERMINA

1 - Dare atto che PArch. Figurino Gangitano Lorena, nata a Plazza Armerina (EN) #f 29.10.1974,
iscritta all'albo degli Architetti della provincia di Ragusa al n. 459238 (data iscrizione 16/02/2001),
con studio professionale a Ragusa in P.zza Don Luigi Sturzo, 15, ¢.f. FGR LRN 74R69 G580N, libe-
ro professionista. nominato da! Sindaco con Determina n. 76 del 28/04/03 possiede 1 requisiti ai sens
della Legge 11.02.1994 n. 109 ¢ succsssive modificazioni ed integrazioni nel 1esio coordinato con le
norme della Legge Regionaie n. 7 del 02.08.2002 a poter espletare lincarico di "Coordinatore per la



progettazione € per la esecuzione in matenia di sicurezza” e "“Responsabile dei lavori”, ai sensi del
D.L. 494/°96 come modificato ed integrato con D.L.vo n. 528 del 19.11.1999 per lesecuzione des

» AVORI DI RECUPERO LATOMIE VALLATA S. DOMENICA PER FINE TURISTICI -
2° INTERVENTO”

2 - Approvare lo schema di disciplinare allegato che regolera il rapporto con il professionista e che
costituisce parte integrante della presente determinazione.

3 — Prendere atto che "ammontare presunto dell'onorario di Euro 18.000,060 per competenze spet-
tante ai professionisti, calcolato sull’importo dei lavori a base d’asta ed ai sensi della vigente
nermativa in materia di tariffe professionali (leggi n. 143/°49  successive modifiche, integrazioni
ed aggiornamenti). comprensivo di spese, iva, cassa previdenza ¢ visto parcella sara incluso nel
progetto esecutive finanziato con i fondi anno 2001 Lr. 61/°81 ¢ 31/°90 Decreto Ass. Reg.
Territorio ed Ambiente n. 596/2001 cap. 846403 bilancio regionale;

4 — Imputare la superiore spesa di Euro 18.000,00 al D.Ass. Reg. Territorio ¢ Ambiente n. 596/2001
cap. 846403 bilancio regionale. x §4 8 0% B ouwss LO0L fon- WA

L DIRIGEATE

PRI

DISCPLINARE D'INCARICO PARTE INTEGRANTE

Da trasmettersi aﬁ'U’fﬁcéo Ragioneria .
Ragusa i, 24 /05 /3




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la copertura finanziaria

RAGUSAL, 9%\;@ ‘("Ql)

AABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubbli catoin data odiermna, aE} Albo Pre’teﬂo per la

durata di giorni setts, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne 2rasmesso
copia al Segretario Generale. :

RAGUSA IO T oS 03

/ﬁESSO C

il sotioscritto Messo comunale attesta it compimento del suindicato periodo di pubblicazione e
ciog dald7 -0s-0 > al 02— o0&~ o

RAGUSANNOSZ ~og-0

i MESSO COMUNALE




